

Fondazione della Comunità Veronese Onlus

Sede in Via Seminario, 8 - 37129 Verona
Cod. Fisc. 93216530233 – Iscritta al R.P.G. al n. 75/P

BILANCIO AL 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) Immobilizzazioni	102.133	102.767
<i>Immobilizzazioni Immateriali</i>	1.666	2.145
- Spese impianto e ampliamento	--	73
- Altre	1.666	2.072
<i>Immobilizzazioni Materiali</i>	467	622
- Altri beni	778	778
- (Ammortamenti)	-311	-156
<i>Immobilizzazioni Finanziarie</i>	100.000	100.000
-Titoli iscritti nelle immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	100.000	100.000
B) Attivo circolante	483.955	298.957
<i>Crediti</i>	472	500
- Tributari (esigibili entro l'es. successivo)	155	491
- Verso altri (esigibili entro l'es. successivo)	317	9
<i>Disponibilità liquide</i>	483.483	298.457
- Cassa contanti	55	73
- Valori bollati	--	47
- Deposito bancario	483.428	298.337
C) Ratei e risconti attivi	87	87
<i>Ratei attivi</i>	--	--
<i>Risconti attivi</i>	87	87
Totale attività (A+B+C)	586.175	401.811

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) Patrimonio netto	100.000	100.000
<i>Fondi Patrimoniali</i>	100.000	100.000
- Fondo di dotazione	100.000	100.000
B) Disponibilità correnti	479.930	250.592
<i>Disponibilità</i>	479.930	250.592
- Disponibilità dei Fondi c/diritto di utilizzo	312.670	178.110
- Disponibilità dei Fondi tematici	3.439	3.439
- Disponibilità dei Fondi senza vincoli	4.750	4.750
- Disponibilità dei Fondi destinati	5.110	2.345
- Disponibilità per altre erogazioni	153.607	60.200
- Disponibilità per le spese di gestione	354	1.748
C) Fondi per rischi e oneri	--	--

D) Trattamento di fine rapporto subordinato	--	458
E) Debiti	6.245	50.761
- Debiti per contributi ancora da pagare		
- entro l'esercizio successivo	1.350	2.350
- Debiti verso Fornitori	493	1.600
- Debiti per retribuzioni	--	1.265
- Debiti tributari	2	214
- Debiti v/so Istituti di previdenza e sicurezza sociale	--	562
- Debiti diversi	4.400	4.400
- Liberalità in attesa di accettazione	--	40.370
F) Ratei e risconti passivi	--	--
Totale passività (A+B+C+D+E+F)	586.175	401.811

RENDICONTO ECONOMICO DELLA GESTIONE	31/12/2018	31/12/2017
--	-------------------	-------------------

ATTIVITÀ FINANZIARIA E RACCOLTA FONDI - PARTE 1

A) Risultato economico gest. finanz. e patrim.*Proventi finanziari e patrimoniali*

- Interessi attivi su c/c bancario	1.198	193
Trasferimento del risultato all'attività di gestione	--	118

Oneri finanziari e patrimoniali

- Interessi passivi vari	12	
- Ritenute su interessi attivi bancari	312	50
- Commissioni bancarie	246	261
Trasferimento del risultato all'attività di gestione	628	--

B) Risultato economico raccolta fondi*Contributi per attività di erogazione*

- Liberalità	470.598	467.255	338.369
Trasferimento all'attività di gestione	-3.343		-7.781

Oneri per attività di raccolta

--	--	--
----	----	----

TOTALE DISPONIBILITÀ EROGATIVA (A+B)	467.255	338.369
---	----------------	----------------

ATTIVITÀ EROGATIVA - PARTE 2

C) Attività erogativa*Erogazioni*

- per attività istituzionale	236.523	236.523	198.519
------------------------------	---------	---------	---------

Oneri per erogazioni

--	--	--
----	----	----

AVANZO DELL'ATTIVITÀ EROGATIVA (A+B-C)	230.732	139.850
---	----------------	----------------

GESTIONE GENERALE - PARTE 3**D) Risultato attività gestione struttura**

<i>Risorse per spese generali di funzionamento</i>		19.971	7.688
- Liberalità ricevute per la gestione	16.000		--
- Trasferimento da raccolta fondi ai fini erogativi	3.343		7.781
- Trasferimento dalla Gestione finanziaria	628		-118
- Sopravvenienze attive relative alla gestione	--		25
<i>Oneri per spese generali di funzionamento</i>		21.364	21.306
- Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	619		591
- Ammortamenti immobilizzazioni materiali	156		156
- Retribuzioni personale	2.318		6.822
- Oneri sociali	722		2.111
- Accantonamento TFR	180		458
- Servizi	15.837		4.764
- Consulenze e prestazioni professionali	972		5.546
- Materiale di consumo	498		518
- Manutenzioni e riparazioni	--		73
- Oneri diversi di gestione	62		267
<i>Risultato prima delle imposte</i>		-1.393	-13.618
<i>Imposte dell'esercizio</i>		--	155
- Irap	--		155
<i>DISAVANZO DELL'ATTIVITA' DI GESTIONE</i>		-1.393	-13.773

Il Presidente

(Fabio Dal Seno)